[image: image1.png]PROTOCOLO 2544/2017 - 12/06/2017 17:05

INDICAÇÃO Nº 1358/2017
Assunto: Solicita reiteradamente providências urgentes quanto a problema de erosão e desmoronamento de barranco existente nos fundos da residência localizada na rua Arthur Mantovani, bairro San Francisco, como especifica.

Senhor Presidente:
INDICO reiteradamente, ao Sr.  Prefeito   Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se   digne determinar providências urgentes ao departamento competente da Administração, no sentido de se ampararem   aqueles munícipes com as medidas que se fizerem necessárias para a contenção do desbarrancamento, tendo em vista o perigo a que os mesmos   estão expostos, na Rua Arthur Mantovani nº 235/245, no Bairro San Francisco, os mesmos relataram que a casa onde moram foi construída em terreno bastante acidentado, em cujos fundos existe um terreno da prefeitura que está desmoronando com a erosão puxando a residência do munícipe, inclusive com destruição em dois cômodos e os demais cômodos já afetados estão sem condições de uso; no mais a tubulação de esgoto se encontra rompida exposta diretamente na residência mencionada.

Tal solicitação já foi protocolada por meio da Indicação n° 37/2017.
 SALA DAS SESSÕES, 12 de junho de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS